青 立 創 号 外

令和６年６月１１日

報 道 機 関  各 位

経済産業部企業立地・創出課長

（公印省略）

あおもりスタートアップキックオフセミナーの開催について

県では、今般、青森発スタートアップの創出を目指し、県内支援機関等による事業化支援
体制の強化を図ることを目的として、県内支援機関、市町村、新規事業開発や地域版スター

トアップを志す事業者の皆様を対象に、下記のとおりセミナーを開催することといたしまし
た。
つきましては、開催周知及び当日の取材について、御協力くださるようよろしくお願い申

し上げます。

記

１ 日 時

令和６年６月２４日（月） １４時００分～１５時１０分（受付開始：１３時３０分）

２ 場 所
  東奥日報新町ビル 催事場Ｃ（青森市新町２丁目２-１１ ３階）

３ 内 容
⑴ 開会挨拶（ビデオメッセージ） 青森県知事 宮下 宗一郎
⑵ 講演 株式会社 Ridilover 代表取締役 安部 敏樹 氏

「社会課題解決×ビジネスが社会を変える。青森の“これから”を創るスタートアッ
プとは？」

    人口減少や過疎化が進む地域において、地域に根ざしながら、社会課題解決と持続
可能な経済成長を両立させる事業モデルの構築と成功のためのポイントは何なのか、
またどのように支援するべきなのかについてお話します。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

経済産業部企業立地・創出課

創業・起業支援グループ ＧＭ 今村 裕希子

             主査 豊川 恭加

電話番号 直通：017-734-9374（内線 3690、3691）

報道監 経済産業部 次長 山口 郁彦（内線 3601）